
 

 

Tarifabschluss Herz- und Kreislaufzentrum Rotenburg 2015 

Der neue Tarifvertrag beinhaltet Folgendes: 

Die Tabellenentgelte steigen um 2,25 Prozent. Außerdem wird eine neue Matrix für das 

Bereitschaftsstundenentgelt eingeführt. Gerade in den Entgeltgruppen I (Arzt) und II 

(Facharzt) bedeutet dies Steigerungen bis zu fast zehn Prozent. Durch die Erhöhung des 

Bereitschaftsstundenentgelts erhöhen sich auch entsprechend die Nacht- und 

Feiertagszuschläge im Bereitschaftsdienst. 

Für Ärztinnen und Ärzte, die in der Regelarbeit oder innerhalb der Rufbereitschaft Nacht- 

oder Samstagsarbeit leisten, konnten wir folgende Verbesserung erreichen: 

• Der Zuschlag für Nachtarbeit erhöht sich auf 15 v.H (bisher 10 v.H) 

• Der Zuschlag für Arbeit an Samstagen erhöht sich auf 15 v.H. und dies ohne 

Einschränkung auf die Zeit zwischen 13.00 Uhr und 20.00 Uhr (bisher 0,64 Euro). 

• Die Vorteilsregelung für Marburger Bund-Mitglieder, ein monatlicher Tankgutschein 

in Höhe von 30 Euro, wird beibehalten. 

Der MB Hessen hat zudem klargestellt, dass Ärzte einen einheitlichen Anspruch auf 

Erholungsurlaub von 30 Tagen (bei einer 5-Tage-Woche) besitzen. 

Abgewehrt werden konnte die Forderung, die Ärztinnen und Ärzte im Rehabereich 

„abzukoppeln“ und ihnen nur eine geringere Entgeltsteigerung zukommen zu lassen. Hier 

wurde im Gegenzug vereinbart, über rehaspezifische Belange zusammenzukommen. 

Die Laufzeit des Tarifvertrags ist vom 01. Dezember 2014 bis 30. November 2015.  

 

Monatliches Tabellenentgelt 38,5 Std./Woche (gültig ab dem 01.Dezember 2014)  
       

Entgelt-
gruppe 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

Ä 1 
3.988,77 € 4.214,75 € 4.376,30 € 4.656,47 € 4.987,76 € 5.321,09 € 

im 1. Jahr im 2. Jahr im 3. Jahr im 4. Jahr ab 5. Jahr ab 6. Jahr 

Ä 2 
5.261,79 € 5.703,51 € 6.091,03 € 6.319,05 € 6.538,89 € 6.760,77 € 

ab 1. Jahr ab 4. Jahr ab 7. Jahr ab 9. Jahr ab 11. Jahr Ab 13. Jahr 

Ä 3 
6.592,06 € 6.978,56 € 7.406,99 € 

   
ab 1. Jahr ab 4. Jahr ab 7. Jahr 

Ä 4 
7.748,51 € 8.169,78 € 

    
  

 

 



 

 

Bereitschaftsstundenentgelt:  
 

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

EG I 28,00 € 28,00 € 29,00 € 29,00 € 30,00 € 30,00 € 

EG II 32,50 € 32,50 € 33,50 € 33,50 € 34,50 € 34,50 € 

EG III 36,50 € 36,50 € 37,50 €    

EG IV 38,00 € 38,00 €     

 


